ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.11.2015 № 533

О реорганизации отдельных государственных учреяедений
здравоохранения Тульской области

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской
Федерации, с постановлением администрации Тульской области
от 28.03.2011 № 214 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Тульской
области, утверждения уставов государственных учреждений Тульской
области и внесения в них изменений», на основании статьи 48 Устава
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение министерства здравоохранения Тульской
области о реорганизации:

Государственного учреждения здравоохранения «Амбулатория
п. Рассвет» (тип учреждения -  автономное), Государственного учреждения
здравоохранения «Плехановская амбулатория» (тип учреждения -
автономное) в форме присоединения Государственного учреждения
здравоохранения «Плехановская амбулатория» к Г осударственному
учреждению здравоохранения «Амбулатория п. Рассвет» с сохранением
у последнего наименования и типа учреждения;

Государственного учреждения здравоохранения «Городская больница
№3 г. Тулы» (тип учреждения -  бюджетное), Государственного учреждения
здравоохранения «Городская больница № 8 г. Тулы» (тип учреждения -
бюджетное) в форме присоединения Государственного учреждения
здравоохранения «Городская больница № 8 г. Тулы» к Государственному
учреждению здравоохранения «Городская больница №3 г. Тулы»
с сохранением у последнего наименования и типа учреждения;

Государственного учреждения здравоохранения «Плавская
центральная районная больница имени С.С.Гагарина» (тип учреждения -
бюджетное), Государственного учреждения здравоохранения «Чернская

0 0 4 7 3 9

2

центральная районная больница» (тип учреждения -  бюджетное) в форме
присоединения Государственного учреждения здравоохранения «Чернская
центральная районная больница» к Государственному учреждению
здравоохранения «Плавская центральная районная больница имени
С.С.Гагарина» с сохранением у последнего наименования и типа
учреждения.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя государственных
учреждений здравоохранения Тульской области, указанных в пункте 1
настоящего постановления, осуществляет министерство здравоохранения
Тульской области.

3. Установить, что основными целями деятельности государственных
учреждений здравоохранения Тульской области являются:

а) Государственного учреждения здравоохранения «Амбулатория
п. Рассвет»:

медицинская деятельность (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра «Сколково»);

проведение вакцинации в соответствии с Национальным календарем
профилактических прививок;

проведение санитарного просвещения и гигиенического воспитания
населения по формированию здорового образа жизни, по снижению
заболеваемости, травматизма и смертности;

проведение необходимых санитарно-гигиенических и
противоэпидемических мероприятий;

другие виды деятельности, не противоречащие законодательству
Российской Федерации, Тульской области и Уставу Государственного
учреждения здравоохранения «Амбулатория п. Рассвет»;

б) Государственного учреждения здравоохранения «Городская
больница №3 г. Тулы»:

медицинская деятельность (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра «Сколково»);

фармацевтическая деятельность;
деятельность в области использования источников ионизирующего

излучения (генерирующих);
деятельность по обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений;
деятельность в области использования возбудителей инфекционных

заболеваний человека и животных и генно-инженерно-модифицированных
организмов 3 и 4 степеней потенциальной опасности, осуществляемая в
замкнутых системах;

3

санитарно-гигиенические и противоэпидемические мероприятия
в учреждении: дезинфекция, стерилизация;

другие виды деятельности, не противоречащие законодательству
Российской Федерации, Тульской области и Уставу Государственного
учреждения здравоохранения «Городская больница №3 г. Тулы»;

в) Г осударственного учреждения здравоохранения «Плавская
центральная районная больница имени С.С.Гагарина»:

медицинская деятельность (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра «Сколково»);

фармацевтическая деятельность;
деятельность в области использования источников ионизирующего

излучения (генерирующих);
деятельность по обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, культивирование наркосодержащих растений;
деятельность в области использования возбудителей инфекционных

заболеваний человека и животных и генно-инженерно-модифицированных
организмов 3 и 4 степеней потенциальной опасности, осуществляемая в
замкнутых системах;

санитарно-гигиенические и противоэпидемические мероприятия в
учреждении: дезинфекция, стерилизация;

другие виды деятельности, не противоречащие законодательству
Российской Федерации, Тульской области и Уставу Государственного
учреждения здравоохранения «Плавская центральная районная больница
имени С.С.Гагарина».

4. Министерству здравоохранения Тульской области совместно
с министерством экономического развития Тульской области в срок
до 1 апреля 2016 года осуществить необходимые юридические действия,
связанные с реорганизацией государственных учреждений здравоохранения
Тульской области, указанных в пункте 1 настоящего постановления,
установленные действующим законодательством.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
председателя правительства Тульской области Левину М.В.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерназ
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов